
Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 22. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu 
konaného dne 19.09.2018 

 

Místo konání: zasedací místnost 

Předsedající: Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

Přítomno: dle prezenční listiny 

Omluveni: Mgr. Petra Jurošková, Ing. Jan Peterek 

Neomluveni: - 

Zahájení: 17:00 

Ukončení: 17:40 

Zapisovatel: Bc. Charisa Sobková 

 

 
 

Přehled materiálů, které byly z projednávání odloženy: 

Číslo materiálu Věc 

 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

Číslo materiálu Věc 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Aktualizovaný program 

  

 

 
 

 



Materiál č. ZMOb/0037/18 

Schválení programu zasedání 

Starosta dal hlasovat o navrženém programu zasedání zastupitelstva městského obvodu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0221/ZMOb-Mich/1418/22 

 

Materiál č. ZMOb/0038/18 

Určení ověřovatelů zápisu 

Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 22. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

Františka Bolfíka a Zdeňku Muchovou. Oba navržení souhlasili. Nikdo ze zastupitelů nepodal 

jiný návrh. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0222/ZMOb-Mich/1418/22 

 

Materiál č. ZMOb/0039/18 

Zpráva ověřovatelů zápisu 

Ověřovatelé zápisu z 21. zasedání zastupitelstva ze dne 13.06.2018 shledali zápis v pořádku a 

byl z jejich strany schválen a podepsán. Rovněž ze strany zastupitelů byl zápis odsouhlasen 

bez námitek. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0223/ZMOb-Mich/1418/22 

 

Materiál č. ZMOb/0040/18 

Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

Starosta seznámil přítomné s činností rady v období mezi 21. a 22. zasedáním zastupitelstva. 

Zmínil přidělení veřejné zakázky na rekonstrukci a modernizaci odborných učeben v základní 

škole a na objekt zázemí, pergoly a pódia v areálu HZ a dále pak na ozelenění ulice 

Československé armády a výsadbu u parkoviště. Uvedl důležité informace týkající se správy, 

údržby a reprodukce majetku, zejména opravy a rekonstrukce v bytových domech, instalaci 

dopravního značení, zrcadel a zpomalovacích prahů. Starosta rovněž uvedl, že probíhá 

rekonstrukce učeben v základní škole a komunitního centra. Dále pohovořil o uskutečněných 



kulturních a sportovních akcích, pořádaných městským obvodem a pozval všechny přítomné 

na nadcházející akce. 

Zastupitel Ing. Rudolf Dašek uvedl, že se nevytvořil žádný prostor pro odkanalizování domů 

na ul. Československé armády, přičemž byly opraveny chodníky, nyní se bude komunikace 

opravovat a nebude možno do ní poté zasahovat. 

Starosta uvedl, že chodníky bylo nutné opravit a jsou rozebíratelné, rovněž komunikace 

potřebuje opravu a koordinace je někdy obtížná. Místostarosta doplnil, že Správa silnic 

Moravskoslezského kraje tuto opravu projednávala s Dopravním podnikem i Ostravskými 

vodárnami, takže o nadcházející opravě byli informováni a zřejmě mají uzavřenou dohodu 

týkající se kanalizace. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0224/ZMOb-Mich/1418/22 

 

Materiál č. ZMOb/0034/18 

Převod finančních prostředků - MŠ Sládečkova 

Starosta dal hlasovat o předloženém materiálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0225/ZMOb-Mich/1418/22 

 

Materiál č. ZMOb/0035/18 

Prodej pozemku parc. č. 59/10 v k.ú. Michálkovice 

Starosta vyzval přítomné zastupitele k diskusi a poté dal hlasovat o předloženém materiálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0226/ZMOb-Mich/1418/22 

 

Materiál č. ZMOb/0036/18 

Prodej částí pozemku parc. č 147/17 a pozemku parc. č. 1067/3 v k.ú. Michálkovice 

Zastupitelka Dagmar Illichmannová se dotazovala, komu se má pozemek prodat. 

Místostarosta odpověděl, že pozemky se prodávají p. xxxxxx a p. xxxxxx. 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0227/ZMOb-Mich/1418/22 

 

Organizační záležitosti 

Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu 

Zastupitel Jakub Sedláček upozornil na špatně fungující měřiče rychlosti. 

Starosta odpověděl, že bude zjednána náprava. 

Členka zastupitelstva Eva Ondrušková se zeptala, co je nutné udělat, pokud si občan chce 

pronajmout zahradu v Michálkovicích. 

Starosta odpověděl, že si musí podat žádost, která bude projednána radou městského obvodu, 

stanoveno nájemné a sepsána nájemní smlouva. 

Eva Ondrušková se dále zeptala na možnost instalace retardéru na ulici Charvátova. 

Starosta uvedl, že obvykle je to na základě žádosti občanů a že je třeba uvážit i provozní 

problémy, které mohou pak vzniknout, např. hluk.  

Zastupitel Ing. Jiří Kašpárek pozval přítomné na slavnostní shromáždění k 100. výročí 

republiky, které se bude konat 28. října 2018 v 10 hodin u památníku obětem první světové 

války. 

Starosta pozval všechny na slavnostní otevření nově zrekonstruované hasičské zbrojnice, 

které se uskuteční 29. září 2018 ve 14 hodin. 

Diskuse – Různé 

Starosta požádal zastupitele o vyjádření k petici, týkající se základnové stanice přenosu 

signálu GSM, která je umístěna na pozemku ve vlastnictví městského obvodu. 

Zastupitelka Mgr. Květa Sedláčková podotkla, že tato věc se již v minulosti řešila několikrát. 

Na společnou schůzku byla pozvána firma, která zařízení provozuje a p. xxxxxx, zástupce 

petičního výboru, dále byl vypracován odborný posudek a bylo vysvětleno, že zařízení je 

nezávadné. 

Členka zastupitelstva Zdeňka Muchová poděkovala za dotaci na Open Gym Fest a Ing. 

Peterkovi za ochotu při organizaci akce. 

Závěr 

Starosta poděkoval všem zastupitelům za jejich spolupráci v uplynulém volebním období. 

 



Usnesení z 22. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 0221/ZMOb-

Mich/1418/22 do č. usnesení 0227/ZMOb-Mich/1418/22 a výsledky hlasování jsou nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Zdeňka Muchová ………………………… 

František Bolfík ………………………… 

 

  

 

Bc. Charisa Sobková 

zapisovatel/ka 

V Ostravě dne: 

 

Ing. Martin Juroška, Ph.D.  

předsedající 

V Ostravě dne: 

 


